Te
ch
ni
ca
l m
od
ifi
ca
tio
ns
 to
 re
se
rv
e
TRANSMETRA ©
 2
01
0
TRANSMETRA GmbH   Rundbuckstrasse 2   CH-8212 Neuhausen a. Rhf.
Tel. +41 52 624 86 26   Email: info@transmetra.ch   www.transmetra.ch
Hochtemperatur - Thermoelemente
High Temperature Thermocouples
Thermocouples pour Température Haute
Model TEAK15/24
●  für Ofenbau und Abgasmessungen / for
	 stove construction and exhaust gas mea-
	 surement / pour construction de four et
	 mesurage de gaz de combustion
● Anschlusskopf Form A / Connection head form A
   / Tête de raccordement forme A
●  Mit Schutzrohr aus feuerbeständiger Keramik
	 und Metallhalterohr zur Montage mittels Ver-
	 schraubung oder Anschlagflansch / with ther-
	 mowell made of fire-resistant ceramic and
	 metal holding tube for mounting with screws
	 or flange / avec gaine de protection en céra-
	 mique feu-résistent et tube en métal pour
	 montage à vis ou à bride
Messeinsatz / sonde:
Werkstoff:	 p C610 Keramik     	 p C799 Keramik	 p ______
Länge-NL:	 p 350 mm	 p 500 mm	 p 710 mm	 p ______ mm
Diameter:	 p 9 mm	 p 15 mm	 p 24 mm	 p ______ mm
Sensor:	 p 1xK (NiCr-Ni)	 p 1xS (Pt-PtRh10)	 p 1xB (PtRh-PtRh)	 p KL 1
	 p 2xK (NiCr-Ni)	 p 2xS (Pt-PtRh10)	 p 2xB (PtRh-PtRh)	 p KL 2
 	 p andere/others	 p ______	 p ______
Optionen / options:
Bestelldaten / order specifications / spécifications de commande:
Schutzrohr / thermowell / gaine de protection (Standard: 1.4571)
ZMG Klemmverschraubung / threading / raccord visse	       Code G3/4 ‘’	 p
		        Code G1 ’’	 p
		         andere	 p
ZMG
ø22
/ 32
ø15
/ 24
15
0/
20
0
N
L